Demonstrativo de que trata o inciso II do artigo
14 da LC 101/2000;

Considerando a compensação da renúncia da receita 
com o contingenciamento da despesa, conforme quadro abaixo;

Dotação 030102.1751200422.069- 
33903900 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Juridica
Valor R$ 351.000,00 
(trezentos e cinqüenta e um 
mil reais)

Valor Total R$ 351.000,00 (trezentos e 
cinqüenta e um mil reais)

Considerando que o impacto com a remissão dos 
juros e multas moratórias está previsto para o ano de 2017 
a importância de R$ 350.915,82 (trezentos e cinqüenta mil 
novecentos e quinze reais e oitenta e dois centavos);

Considerando que o contingenciamento de despesa 
acima citado é suficiente para equilibrar o orçamento;

Rua Padre Julião, 971, Centro, Leme/SP . CEP: 131610-230 . CX Postal 24 

Tefefones: (19) 3573-6200 . 0800-771-6231

[...]

mailto:saecil@saecil.com.br
http://www.saecil.com.br

SAECIL
Superintendência de Água e 
Esgotos da Cidade de Leme

Considerando que estimamos que haverá compensação 
da presente renúncia de receita com o contingenciamento de 
despesa no importe de R$ 351.000,00 (trezentos e cinqüenta 
e um mil reais) conforme descrito acima.

Entendo que o dispositivo acima fora devidamente
atendido.

r c . M . LEMEl
r

Rs /j/|

Leme, 24 de Janeiro de 2017.

Rua Padre Julião, 971, Centro, Leme/SP . CEP: 131610-230 . CX Postal 24 

Tefefones: (19) 3573-6200 .

[...]

Demonstrativo de que trata o inciso II do artigo 
14 da LC 101/2000;

Considerando a compensação da renúncia da receita 
com o contingenciamento da despesa, conforme quadro abaixo;

Dotação 030102.1751200422.069- 
33903900 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Juridica
Valor R$ 202.417,00 
(duzentos e dois mil 
quatrocentos e dezessete 
reais)

Valor Total R$ 202.417,00 (duzentos e 
dois mil quatrocentos e 
dezessete reais)

Considerando que o impacto com a remissão dos 
juros e multas moratórias está previsto para o ano de 2017 
a importância de R$ 202.416,85 (duzentos e dois mil 
quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e cinto centavos);

Rua Padre Julião, 971, Centro, Leme/SP . CEP: 131610-230 . CX Postal 24 

Tefefones: (19) 3573-6200 . 0800-771-6231 

CNPJ: 46.675.997/0001-80 . Ins. Est.: 41 5.128.224.111 

e-mail: saecil@saecil.com.br . www.saecil.com.br

[...]

Esgotos da Cidade de Leme

Considerando que o contingenciamento da despesa 
acima citado é suficiente para equilibrar o orçamento;

Considerando que estimamos que haverá compensação 
da presente renúncia de receita com o contingenciamento da 
despesa no importe de R$ 202.417, 00 (duzentos e dois mil 
quatrocentos e dezessete reais) conforme descrito acima.

Entendo que o dispositivo acima fora devidamente
atendido.

C  M .  U E M J l

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N.° 07/2017
EMENTA : Disciplina a exclusão e a redução de juros e multas sobre